
1 
 

  

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

 РЕШЕНИЕ   
     от 16 февраля 2021 года                                                                                            № 01  
 

О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского муниципального 
 образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна, 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 1.Принять в первом чтении изменения и дополнения в Устав Внутригородского   
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09 с 
изменениями и дополнениями, принятыми решениями Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, от 19.06.2018 № 37, от 29.09.2020 № 51 согласно 
приложению 1. 
 2.Предложить депутатам Муниципального Совета, Главе местной администрации,  
общественным организациями, трудовым коллективам и гражданам Муниципального образования 
поселок Стрельна до 23 марта 2021 года дать в письменном виде свои предложения и замечания на 
вносимые в Устав  изменения и дополнения по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, 
Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер А. Муниципальный Совет Муниципального образования 
поселок Стрельна или по факсу 421-43-03, 421-39-88, справки по телефону 421-43-03, E-mail: 
msovet@mo-strelna.ru (понедельник – четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00, перерыв с 
13.00 до 14.00).  
 3. Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя 
Муниципального Совета Беленкову В.Н. организовать учет поступивших предложений и замечаний 
на вносимые изменения и дополнения в Устав, обобщить поступившие поправки и внести их на 
рассмотрение рабочей группы и Муниципального Совета. 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова Валерия 
Николаевича. 
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                    В.Н. Беленков 

 

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
  

Специальный выпуск №3 от 17 февраля 2021 г. 
 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



2 
 

Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета 

                                                          Муниципального образования 
 поселок Стрельна 

                                                                                           от 16 февраля 2021 года    № 01 
 
 

Изменения и дополнения в Устав Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 
 

Внести изменения и дополнения в Устав Внутригородского   муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета 
Муниципального образования  поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09, с изменениями и 
дополнениями,  принятыми решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок  Стрельна от 19.06.2018 № 37, решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок  Стрельна от 29.09.2020 № 51 (далее –Устав): 

1. В абзаце втором подпункта 47 пункта 1 статьи 5 Устава слова «в абзацах четвертом – 
седьмом» заменить словами «в абзацах четвертом – восьмом»; 

2. После абзаца четвертого подпункта 47 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить абзацем 
следующего содержания: «размещение устройств наружного освещения детских и спортивных 
площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения 
которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой 
законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на 
плановый период);»; 

3. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 47-2) следующего содержания: 
«47-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 
освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением 
детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство 
объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной 
инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-
Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);». 

 
 

 

 
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН 

по проекту Решения Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 
 
 

Граждане вносят в Муниципальный Совет Муниципального образования поселок 
Стрельна предложения по проекту Решения Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
(далее – проект решения) в письменной форме (по факсу, лично, по адресу электронной 
почты) до 23 марта 2021 года. 

 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53


3 
 

Предложения по проекту решения принимаются: 
- по адресу местонахождения Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна: 198515, г. Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер. А 
(понедельник-четверг с 09-00 до 18-00, пятница с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 - до 14-00); 

- по факсу: (812) 421-43-03, 421-39-88 
- по адресу электронной почты: msovet@mo-strelna.ru 
Предложения, внесенные в проект решения, не должны противоречить Конституции 

Российской Федерации, требованиям федерального законодательства, законодательства 
Санкт-Петербурга. 

Предложения, внесенные в проект решения, должны соответствовать следующим 
требованиям: 

- обеспечить однозначное толкование положений проекта решения; 
- не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проекта 

решения. 
 

Порядок рассмотрения предложений граждан 
 

Для учета и регистрации предложений граждан по проекту решения Главой 
муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна, (далее - Глава МО), назначается 
лицо, ответственное за учет предложений граждан по проектам (далее – ответственный за 
учет). 

Рассмотрение и обобщение предложений по проекту решения возлагается на рабочую 
группу по разработке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
(далее – рабочая группа). 

Ответственный за учет регистрирует поступившие от граждан предложения по проекту 
решения, передает их для обязательного рассмотрения в рабочую группу. 

Предложения по проекту решения, представленные с нарушением установленного 
порядка и сроков, рассмотрению не подлежат. 

В течение 5-ти рабочих дней со дня окончания принятия предложений по проекту 
решения рабочая группа готовит письменное заключение о принятии или отклонении 
предложений граждан по проекту решения. 

Проекты, предложения по проекту решения и заключение рабочей группы подлежат 
обязательному рассмотрению на заседании Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна. 

Граждане, внесшие предложения по проекту решения, вправе присутствовать на 
заседании рабочей группы и заседании Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна и принимать участие в обсуждении своих предложений, для 
чего они не позднее, чем за 1 рабочий день информируются о месте, дате и времени 
проведения соответствующего заседания. 

Информация о принятии или отклонении предложения граждан заносится в протокол    
заседания рабочей группы и (или) Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна. 

 

mailto:msovet@mo-strelna.ru


4 
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

 
 РЕШЕНИЕ   

 
     от 16 февраля 2021 года                                                                                            № 02  
 

«О внесении изменений в бюджет  
Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1.Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» от 
22 декабря 2020 г. № 86:  

-статью 1 изложить в следующей редакции: 
   «Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год: 

- по доходам в сумме – 93280,2 тыс. руб.; 
- по расходам в сумме – 104174,6 тыс. руб.; 
- дефицит бюджета – 10894,4 тыс. руб.». 
2.Внести изменения в Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86 (Приложение № 1 к настоящему 
Решению). 

3.Внести изменения в Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86 (Приложение № 2 к настоящему 
Решению). 

4.Внести изменения в Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86 (Приложение № 3 к настоящему 
Решению). 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-
финансовой комиссии депутата Иванова А.В. 

6.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета         В.Н.Беленков 

  



5 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 
2021 год" от 16 февраля 2021 г.  № 02 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год 
Номер Наименование Код 

ГРБС 
Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2021 год 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

985    3568,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   3568,0 
2.7. Благоустройство 985 0503   3568,0 
2.7.1. Благоустройство территории муниципального 

образования 
985 0503 60000 00137  3568,0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 3568,0 

Итого      3568,0 
         Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 
2021 год» от 16 февраля 2021 г.  № 02 

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год 

 
                                                                                       Приложение 3 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 
2021 год» от 16 февраля 2021 г.  № 02 

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета Муниципального  
образования поселок Стрельна на 2021 год 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 2021 год, тыс. 
руб. 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

10894,4 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

10894,4 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

93280,2 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 

-104174,6 

 Итого:  
 

-10894,4 

 

Номер Наименование Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2021 год 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   3568,0 

3.1. Благоустройство 0503   3568,0 
3.1.1. Благоустройство территории муниципального образования 0503 60000 00137  3568,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 3568,0 

 Итого:    3568,0 



6 
 

 

 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
  

РЕШЕНИЕ  
от 16 февраля 2021 года                                                  № 03 

 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного 

значения по организации благоустройства территории Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с законодательством в сфере 

благоустройства» 
 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 18.06.2020 N 286-66 "О внесении изменений в Закон 
Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ 
 

1. Внести в Положение о порядке реализации вопроса местного значения по организации благоустройства 
территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства, утвержденное  решением Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения 
о порядке реализации вопроса местного значения по организации благоустройства территории 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.1. Организация благоустройства территории Муниципального образования осуществляется в 

соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая: 
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, 

указанных в абзацах четвертом - восьмом настоящего пункта; 
содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных 

на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на 
внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-
строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются 
в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о 
бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период); 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов 
благоустройства, расположенных на контейнерных площадках; 

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и 
стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение 
покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквартальных территориях; 

consultantplus://offline/ref=3836E64EFB6AC622579154A16A9D84BD40595C9970DDA159BFF73C051D22EF21499B949BA81C59EC0A2EC91783F112A58D15606B73S1K8L
consultantplus://offline/ref=3836E64EFB6AC622579154A16A9D84BD40595C9970DDA159BFF73C051D22EF21499B949BA81959EC0A2EC91783F112A58D15606B73S1K8L


7 
 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к 
мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и 
международного значения на внутриквартальных территориях; 

 3.1.1. Архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения 
детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и 
спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, 
утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и 
на плановый период)». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования 
поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования). 
 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                      В.Н. Беленков  
 
 
 
 
 

  
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
VI СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ  

  
от 16 февраля 2021 года                                                                                                    № 06 

  
О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение 

должности Главы местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна» 
  

Руководствуясь Федеральным законом от 02. 03. 2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 
Российской Федерации", Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна,  
  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

  
1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности Главы 

местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденное решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна  от 18.05.2020 № 16 «Об 
утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.9 Положения изложить в следующей редакции: 
«Если уважительная причина неявки претендента связана с возникновением ограничений, когда 

гражданин не может быть принят на муниципальную службу, установленных Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», то конкурсная комиссия принимает 
решение об исключении его из числа претендентов. В случае смерти (гибели) претендента либо признания 
претендента безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную 
силу, конкурсная комиссия принимает решение об исключении его из числа претендентов в день, следующий 
за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                В.Н. Беленков 

consultantplus://offline/ref=1828CC4DC690786DFEB5D6B2E58D48E0C0A60D4D2AE44C9D3EC6E27D29E36FBDFED22A06DA2BC914EA45787CD8F71CI
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=36250F7D-6F25-4215-B44E-1957D500C4E1
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=36250F7D-6F25-4215-B44E-1957D500C4E1


8 
 

  
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 16 февраля 2021года           № 07 
 
 

О внесении изменений в Положение о порядке реализации вопроса местного значения по 
осуществлению работ в сфере озеленения на территории Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, утвержденное 
решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 

18.08.2020 № 33   

    В  соответствии  с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", 
Законом  Санкт-Петербурга  от  23.09.2009  №  420-79  «Об  организации  местного  
самоуправления  в  Санкт-Петербурге»,  Уставом  Внутригородского  муниципального  
образования  Санкт-Петербурга  поселок  Стрельна     

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
1.  Внести в Положение о порядке реализации вопроса местного значения по осуществлению 

работ в сфере озеленения на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна, утвержденное решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 18.08.2020 № 33 «Об утверждении 
Положения о порядке реализации вопроса местного значения по осуществлению работ в сфере 
озеленения на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна»  (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. В абзаце третьем пункта 3.2 Положения заменить слова «размещения муниципального 
заказа» словами «осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                       В.Н. Беленков  

 
 

 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=0A3546828CD842BFA23B633880B63CEC&req=doc&base=LAW&n=351490&REFFIELD=134&REFDST=100027&REFDOC=217280&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D49&date=03.11.2020


9 
 

 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
           ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

От 16 февраля 2021 года                                                                                                    № 08  

О внесении изменений в Положение о порядке реализации вопроса местного значения 
«Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 

соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга», 
утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 26.11.2020 № 72 
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке реализации вопроса местного значения «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с 
федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга», утвержденное 
решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 
26.11.2020 № 72 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения 
«Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии 
с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» (далее – Положение) 
следующее изменение: 

1.1. В пункте 4.9 Положения слова «Структурное подразделение местной администрации, 
ответственное за реализацию мероприятий по решению вопроса местного значения, или МКУ 
готовит проект муниципальной программы с указанием видов мероприятий и сроков их 
проведения.» исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                           В.Н. Беленков 
 

 
 



10 
 

 
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
  от 16 февраля 2021 года                                                                                                    № 09  
 

 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 26.11.2020 № 71 
 «О ведении Реестра муниципального имущества Внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 
 

В связи с исправлением технической ошибки, допущенной в решении Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 26.11.2020 № 71 «О ведении Реестра 
муниципального имущества Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка 
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 
 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
 

1. Внести изменение в заголовок графы 12 таблицы раздела 1 Реестра муниципального 
имущества Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
Приложения 1 к решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 26.11.2020 № 71 «О ведении Реестра муниципального имущества Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна», заменив слово «движимого» 
словом «недвижимого». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                        В.Н. Беленков 
 
 
 
 
 



11 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

От 16 февраля 2021 года                                    № 10 
 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 05.11.2013 № 53 «Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в 
Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна и членов их 

семей на официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна и 
предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования» 
  
 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 10.12.2020 N 778 "О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, 
цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" 

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
  
1. Внести в  Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в Муниципальном Совете Муниципального образования 
поселок Стрельна и членов их семей на официальном сайте Муниципального образования 
поселок Стрельна и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования, утвержденный решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 05.11.2013 № 53 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в 
Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна и членов их семей на 
официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна и предоставлении этих 
сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – 
Порядок) следующие изменения: 

 
1.1. Подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«г) Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 
представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 



12 
 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, 
замещающего должность муниципальной службы, муниципальную должность в Муниципальном 
Совете Муниципального образования поселок Стрельна, и их супруги (супруга) за три последних 
года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Муниципального образования 
поселок Стрельна с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации 
требований о защите персональных данных.» 

 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.  
 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 
  
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                               В.Н. Беленков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Вести Стрельны»  
Газета Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель — 
Местная администрация Муниципального образования 
поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 17.02.2021 в 12.50 
Выход в свет — 17.02.2021 в 16.40 
Заказ № 0071                                      6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	От 16 февраля 2021 года                                                                                                    № 08
	О внесении изменений в Положение о порядке реализации вопроса местного значения «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга», утвержденно...
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 26.11.2020 № 71
	«О ведении Реестра муниципального имущества Внутригородского
	муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна»
	В связи с исправлением технической ошибки, допущенной в решении Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 26.11.2020 № 71 «О ведении Реестра муниципального имущества Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур...

	РЕШЕНИЕ



